平成 19 年 12 月 28 日

各      位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

代 表 者 代表取締役社長   徳 山  桂 一

（コード番号 ７４２１ 東証第 1 部）

問合せ先 取締役財務本部長  中 井  鉄太郎

電話番号  ０４８－６５０－５１００

平成 20 年２月期中間期及び通期の業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年７月９日に公表した平成 20 年２月期（平成 19 年６月１日～平成 20
年 2 月 29 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 20 年２月期の中間業績予想数値の修正（平成 19 年６月１日～平成 19 年 11 月 30 日）

(1) 中間連結業績予想数値の修正
（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 31,400 1,150 1,180 630

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 33,200 1,810 1,840 1,290

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,800 660 660 660

増 減 率            （％） 5.7 57.4 55.9 104.8

（ご参考）
前期実績（平成 19 年５月期中間）

29,889 329 197 770

(2) 中間個別業績予想数値の修正

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 31,400 1,150 1,130 580

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 33,200 1,800 1,810 1,230

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,800 650 680 650

増 減 率            （％） 5.7 56.5 60.2 112.1

（ご参考）
前期実績（平成 19 年５月期中間）

29,531 321 311 △292

２． 平成 20 年２月期の通期業績予想数値の修正（平成 19 年６月１日～平成 20 年２月２９日）
(1) 通期連結業績予想数値の修正

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 48,100 1,940 1,940 940

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 49,900 2,600 2,600 1,580

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,800 660 660 640

増 減 率            （％） 3.7 34.0 34.0 68.1

（ご参考）
前 期 実 績 （ 平 成 1 9 年 ５ 月 期 ）

61,212 1,720 1,224 1,613

    （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  68 円 13 銭

（注）当社は、決算期を5月31日から２月末日に変更いたしました。なお、平成20年２月期は、平成19年６

月１日から平成20年２月29日の９ヶ月の変則決算になります。

(2) 通期個別業績予想数値の修正

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 48,100 1,940 1,900 900

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 49,900 2,590 2,580 1,530

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,800 650 680 630

増 減 率            （％） 3.7 33.5 35.8 70.0

（ご参考）
前 期 実 績 （ 平 成 1 9 年 ５ 月 期 ）

60,854 1,704 1,375 556

    （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  65 円 97 銭

（注）当社は、決算期を5月31日から２月末日に変更いたしました。なお、平成20年２月期は、平成19年６

月１日から平成20年２月29日の９ヶ月の変則決算になります。

３． 修正の理由

(1)中間業績予想数値の修正

当中間期における連結売上高は 332 億円、連結営業利益 18 億 10 百万円、連結経常利益 18 億 40

百万円、連結当期純利益 12 億 90 百万円にそれぞれ修正いたしました。また、個別業績予想につきまし

ては、売上高 332 億円、営業利益 18 億円、経常利益 18 億 10 百万円、当期純利益 12 億 30 百万円に

修正いたしました。

当初の見込みよりも回復が順調で、個別の店舗レベルは着実に上昇しております。また、店舗改装によ

る効果も寄与いたしました。

  (2)通期業績予想数値の修正

通期業績予想につきましては、上記の中間業績予想を踏まえ、連結売上高 499 億円、連結営業利益

26 億円、連結経常利益 26 億円、連結当期純利益 15 億 80 百万円にそれぞれ修正いたしました。また、

個別業績予想につきましては、売上高 499 億円、営業利益 25 億 90 百万円、経常利益 25 億 80 百万円、

当期純利益 15 億 30 百万円に修正いたしました。

個別の店舗レベルの向上は今後も継続されると思われます。改正建築基準法の影響で出店計画に対

しては大幅未達となりそうですが、店舗改装を増加させる予定ですので、第 3 四半期につきましては当初

予想通りに推移する見込みです。

連結及び個別の決算発表は１月 15 日火曜日を予定しております。

なお、当業績予想の修正による期末配当予想の修正は行いません。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上